lum, qui in provincia Viennensi, finibusque Massiliensium Græcorum vixerit. Id autem Sidonii Apollinaris testimonio probat, cujus versus hosce adducit ex carmine, quod Narbo inscribitur:

*Et te Massiliensem per hortos
Sacri stipitis arbiter colonum
Helleponiaco parem Priapo.*

Primum audaciam Censoris & tacitus παρακλητου πένοντος lector observet. Cum in omnibus Sidonii codicibus sacri stipitis scriptum extet, audet pro *sacri Grai*, pro *stipitis*, *cespitis* legere. Tum nobis testem fratrem adducit, qui non dubitet in vetustis ejus scriptoris libris scriptum fuisse *Grai cespitis*, quod quidam non intelligentes in *sacri stipitis*, perperam mutarint. Quasi vero *Grai* pro *Graci* epithetum sit eiusmodi, ut alicui in eo aqua hærente potuerit. Hanc autem conjecturam Censor in hunc modum confirmat. Si (inquit) *sacri stipitis nomine Priapum ligneum designare voluisset Sidonius*, *Priapi colonum Arbitrum* vocaturus non fuit, sed *cultorem*. Ita quidem si Auctor ille Latini sermonis puritatem in poëmatis coluisse, quam ne in soluta quidem oratione assequi potuit. Quis enim Sidonium parum terfa ac limata dicendi ratione usum ignorat? Instat: *Etiamsi gratis concessero colonum Priapi pro cultore Latine dici posse*, tamen nec vel tum suus tribus hisce versiculis sensus constabit; fatendumque erit Sidonium bis duobus in versibus continuis Priapi sine causa meminisse. Te, arbiter, per hortos Massiliensem sacri stipitis, seu Priapi lignæ cultorem Priapo Helleponiaco parem. Esto; quid in eo incommodi aut flagitiū? Hoc, inquit, nihil frigidius atque ineptius videtur. Ita credo videri Censori isti; at iis qui aures poëticas habent, ea repetitio non friget. Quin si bis eandem vocem Priapi in duabus illis versibus iterasset poëta, non parum gratia addidisset; sed non est omnium de poëmatis judiciuni ferre. Tamen ex hac tam audaci Sidonii interpolatione, & tam frivola disputatione audet pronuntiare, Arbitrum natione Gallum a Sidonio agnoscit; tum & Petronium Epicureum fuisse exinde colligit. De hinc Pithœum miratur, quod iis versibus non tam Arbitri patriam quam mores designari ob Massiliensem mores Plautino proverbio, & Athenai historia notatos existimaverit. Quasi (inquit) horti Massiliensem, mores eorum corruptos potius, quam Petronii domicilium apud Sidonium indicare debeant. At Pithœus, si vivet, non parum tam importunam Censoris istius interpretationem miraretur, quæ & verbis Auctoris vim facit, & a mente ejus alienissima est. Nam si Petronium Arbitrum Massiliensem, & Antoninorum ævo supparem Sidonius putasset, non cum inter veteres scriptores, qui priorum Cæsarum temporibus flouerunt, proximumque Cornelio Tacito in illo ipso poëmate posuisset. Sed reliqua hominis confidentissimi argumenta spectemus. Ipse Arbiter moris caudam Massiliensem mentionem fecit, tamquam sibi notissimum. At pudet me respondere tali argumen-